fo. 113 De aqua baptismatis ex iussione apostolica -/- quibus possessiones possidentur

Ends as IP 2.63

a 5

Ex concilio Calcedonensi <c. xvii>

Per singulas ecclesias rusticas – synodus provincie certamen decrevimus

IP 2. 64

a 6

De tricenali possessione. Gelasius Romanus ecclesie episcopus fratribus qui in Sicilia sunt constituti.

Illud etiam adnecti placuit ut si, quod absit, facultates – legimus tempus exclusit (corr.
fr. leg. lex conclusit)

IP 2.65

a 7

Greg. Petro subdiacono

Si monasterium sancti Theodori fines de quibus – eorum modis omnibus procura (corr.
fr. –are)

IP 2.66

a 8

Ex concilio Arvernensis. De diocesi per xxx annos possessa
 Quicumque episcopus alterius episcopi diocesim – defendetur provinciarum.
cf IP 2.67

a 9

Ex concilio Toletano cap. xxv
 Sicut diocesim alienam – conventus esse constiterit
IP 2.68

a 10

Gelasius Iusto episcopo
 Omnium fidelium fideliter rerum veritates – ius iurandorum sinatur afferre [?]
cf IP 2. 69

a 11

Ex decretis Iulii pape
 fo. 113v Si quis ecclesiam comburit xv annos -/- omnium fidelium abscidatur (*corr.*
fr. -etur)
IP 2.70-1

a 12

Ex concilio Calcedonensi cap. ii
 De raptoribus autem feminarum id constituendum – noluerint excommunicentur.
IP 2.72

a 13

Ex concilio Calcedonensi cap. iiiii
 Servus qui ad ecclesiam confugit – a domino liceat occupari
IP 2.73

a 14

Gelasius Bonifacio episcopo
 Servus post sacramentum sibi commissum reddatur invitus
IP 2.74

a 15

Ex concilio Teodonisvillam cap. ?
 Servum confugientem ad ecclesiam seu in atrium – canonice constringatur
IP 2.75

a 16

Hilardense concilium cap. vi
 Nullus clericorum servum aut discipulum – non dedit segregetur
IP 2.76

a 17

Ex concilio Calcedonensi cap. v.
 Similiter in Maticense synodo decretum est ut qui - ergo hoc fecerit hereticus
 iudicetur

Begins as IP 2. 77, but end not there.

Conclusion Lc (cf Ja, Ld, Lm, Oc)**a 1***Innocentius papa de virginibus velatis si deviaverint*Item que¹ spiritualiter nubunt et – humanas nuptias transmigravit
*cf Conspectus after 3. 215*¹ Christo add. Ld**a 2***Siricius papa¹*Illud quoque nos par fuit – fuerunt vasa viciorum
*BD 19.49; ID 6.54, 15.63; D 50 c 66*¹ quod penitens non fiat clericus add. Ld**a 3***Leo ad Theodorum episcopum¹*Oportet unumquemque Christianum conscientie sue – fide discedendo peccaverunt
*as here in AL (vers. A' of Parma/Graz) 11.53; longer version widespread. For a 1-3 cf JaLdOc*¹ Ex epistola Leonis ad Theodorum episcopum Ld*Explicit***a 4***Ex decretis Eugenii pape in Remensi concilio*Qui ab episcopis suis anathematis – divina officia celebrari interdicimus
*cf Sg a 9, Lj a 2-18, Od***a 5***Ex concilio Remensi sub Eugenio papa*Credimus simplicem naturam divinitatis esse – incarnatam esse sed in Filio
*cf Sg a 9, La 2-17 , Od***a 6***Decreta et responsa Leonis pape*Omnibus vobis modis visu et auditu notum esse non dubitamus - in canonibus
reperi poterit*ID 6.419; above 5.3; Ctp 3.10.50; C 2 q 5 c 19***a 7***Ex concilio Hildernensi [after corr.] cp. x*[]i quis presbiter a plebe illi – ultionis vindictam exercuisse
*ID 6.229; above 5.2***a 8***Pariensi concilio. De illicita excommunicatione*Lex Iustiniani catholici imperatoris quam probat – cogat ex concilio ferre iudicium
ID 14.21; above 5.124; cf C 24 q 3 c 6
*[change of hand]***a 9***Nicholaus papa Radulpho archiepiscopo*

De his qui filiastros suos ad – nostre ne memineris
ID 1.304; cf above 6.126; C 30 q 1 c 6

a 10

Ex decretis Desiderii pape

Deus dedit s. R. e. et apostolice episcopus Gordiano Hispalensis –
 Pervenit ad nos diaconus sanctitatis – hoc anathema sit
ID 1.305; cf above 6.127; C 30 q 1 c 1
 [ends, fo. 112v, with Arbor consanguinitatis]

Conclusion: Ld (cf Ja, Lm, Oc)

Oc a 1-3 (*ending at foot of fo. 115rb*)

fo. 115va (with change of hand, and no rubric)

Preposito dominisque ac fratribus Aquensibus congregatio sancte Marie sancti
 Lamberti, saniorem insistere sententiam.
 Ex dictis beati Augusti<ni> docemur et instruimur quod omnes cause primitus per
 auctoritatem ventilande sunt, quibus sint – *ending at foot of fo. 116vb*: inobedientes
 synodus per audientiam dampnet.

fo. 117ra (after another change of hand)

Honorius episcopus, servus servorum Dei venerabili fratri A. Mogunt' archiepiscopo
 et apostolice sedis legato, salutem et apostolicam benedictionem. Pro sollicitudine et
 diligentia quam circa nos – collatam diligenter intendas.

Somerville, *Archivum* (1972) 346

Venerabili sancte Magunt'¹ ecclesie archiepiscopo Gwal' sancte Ravennatis ecclesie
 minister, licet indignus, salutem et perpetuam in Christo dilectionem. Visis
 sanctissime paternitatis vestre litteris, quibus me quamquam invisum – utilitatem in
 longum conservare dignetur.

cf Codex Udalrici ed. Jaffe no. 245, Somerville ut sup. 344-5 (foot of fo. 117rb; fo. 117v blank

¹ corr. fr. Magunt'

Conclusion: Le (cf Ka)

[fo. 123r]

a 1

De compositione sacrilegii et immunitatis

Regum et imperatorum seu et diversorum – sit sacrilegium subiungatur.[fo. 123v]
 Tractatus de sacrilegiis et immunitatibus (*ed. Schulte from Coll. Prague I in SAW 57 (1867)*
183ff, at 183-4. For the text, which is here a shorter version of the letter-form of the tractate, see now
Mordek, Bibl. 1035-6; also in Ka (Mordek in Festschrift Kempf (1983) 196, and esp. n. 34), 183-4

a 2

Quid sit sacrilegium et in quibus rebus fiat

Sacrilegium est omnis sacre rei violatio. Res autem sacre – leserit canonice peniteat.
 [fo. 126r]

Tractatus ed. Schulte 184-91 (and 191 n)

a 3

Si sacerdos in ecclesia de honestaverit

Ostenso quam leviter et simpliciter prius componebantur – inferior pagina demonstrat.
Tractatus ed. Schulte 191-2

a 4

In concilio apud Theodonisvillam celebrato ubi infuerunt xxxii episcopi. Astulfus –
tres menses anathematizet eos. [fo. 127v]

MGH Capit. i no. 176, cf Mordek, Bibl. 133

a 5

Decreta Innocentii pape II

Statuimus ut si quis symoniace - irritas esse censemus. [fo. 129v, leaving part of leaf blank]
C. Lateran II, qv below, c 1-30
[apparent change of hand]

a 6

Incipiunt capitula libri nonidecimi

BD 19 – conscientia confitentis [fo. 159]

a 7

Incipiunt capitula libri vigesimi

BD 20 – illesa vivere potuerunt [fo. 175v]

a 8

Sermo synodalis qui in singulis synodis parrochianis presbiteris est pronunciandus
Fratres presbiteri et sacerdotes Domini cooperatores – Deus per infinita secula.
A[men] [fo. 176v]

Admonitio synodalis ed. Schneider in Ordines 430-4, with literature; ‘Bavarian’ BD (clm
4570 etc. descr. Koeninger in AKKR 1907 393-406) 20.111

a 9

Ex dictis Gregorii

Omnipotens Deus et si plerumque mutat [corr. fr. mittat] sentenciam – decipiat animam
illius.

‘Bav.’ BD 20. 112

a 10

Ex dictis eiusdem

Nam credimus quia cum carnis vinculo anima nostra fuerit – actibus recipient merita.
‘Bav.’ BD 20. 113

a 11

Inmunitas sexcentis solidis componatur.

‘Bav.’ BD 20. 114a

a 12

Sacrilegium novem novigeldis componatur aut si – lxxiibus super altare.

‘Bav.’ BD 20. 114b

a 13

Scelerosi [*sic*] et in capitalibus viciis que anime – huiusmodi sacramentis implicatus.
'Bav.' BD 20. 115

a 14

Ex hac deinceps hora quicquid contra divinam – sanctorum adiuent patrocinia
'Bav.' BD 20. 116

a 15

De matrimonii contractione precipimus ut in presentia – oporteat fieri divortium.

a 16

De baptismo precipimus ut duo coniugati non simul – communione sancta suspendantur.

a 17

Qui in criminalibus peccatis se inquinaverunt, id est – communioni restituantur ecclesie.

a 18

De patronis ecclesiarum precipimus ne violentiis – ecclesiasticum beneficium promoveatur. [fo. 177v]

[another change of hand]

a 19

Statuimus ut omnes qui Christiano nomine – corpore alienus inveniatur.

a 20

Ecclesia cum sit domus Dei et oratorium dicatur – officia fiat repositio.

a 21

Qui incendiis et invasionibus ecclesias et cymiterios – canibus devorandi exponantur.

a 22

Idem de pabulariis precipimus quos in Alemannia – nisi permissione episcopi.

a 23

De usucaptionibus precipimus ut redditus agrorum – de his etiam habeantur [fo. 178r, *and ends*]

Conclusion Lj**a 1**

<>uod autem in Epiphania nemo presumat - resurgentis de sepulchro

a 2

Decreta Eugenii pape statuta Remis et promulgata

Qui ab episcopis suis anathematis - ipsum teneri censemus

a 3

Precipimus eciam quod tam episcopi quam clerici – congrua satisfactione relaxent

a 4

Preterea quod a presbiteris nostris prpensiori - ecclesiastico beneficio careant

a 5

Ad maiorem autem domus Dei decorum – victura sit recipiatur

a 6

Quia vero continentia et Deo placens – temptaverit observari decernimus

a 7

Divinarum legum manifesta est disciplina – eterne dampnationis incurront

a 8

Id eciam annectendum duximus ut nullus in archidianum – vel presbiter ordinetur

a 9

Archidiaconi uero decani uel prepositi – predicti concedantur honores

a 10

Precipimus etiam ne conducticiis presbiteris – convenienter valeat sustentari

a 11

Precipimus quoque ut presbiteri clerici et monachi - ipso iustitiam faciat

a 12

Decernimus eciam ut laici ecclesiastica – dimittant iustitiam exercere

a 13

Auctoritate apostolica quoque prohibemus - Christianorum caret sepultura

a 14

Nichilominus eciam presentis scripti - eius mandatum suscipiat

a 15

Hec eciam consona sanctorum patrum diffinitione – fecerit anathema sit

a 16

Innovamus eciam ut si quis malo - iusitie non negamus

a 17

Precipimus eciam ut pro crismatis et olei - irritas esse censemus

a 18

Quia uero sedes apostolica consuevit attenta – celebrari officia prohibemus
for Lj a 2-18 cf LcOdSg

Conclusion Lk

a 1

Quod autem Epiphania nemo presumat baptizare - resurgentes de sepulchro

a 2

Ex genere <> fuit Meroveus - ultimus rex

Lm, before text

fo. ii

Confiteor tibi Domine – cunctis diebus vite mee. Amen *[in two hands later than those of the main text]*

[rubric illegible]

Veniens aliquis ad conversionem de seculo prius ostensa eius voluntate abbati si sibi – indulgenciam consequatur et pacem. Per

[capitula and text of Rule of St Augustine follow, then Ivonian Preface and main text]

Conclusion [cf Lc, Oc]**a 1**

Binocencius papa de virginibus velatis si deviaverint

Item. Que Christo spiritualiter nubant – humanas nuptias transmigrare
BD 8.13 etc; cf Conspectus, 3.215A, Lc a 1, Oc a 1

a 2

Siricius papa. Quod penitens non fiat clericus

Illud quoque nos par fuit providere ut – dudum fiunt vasa vitiorum
BD 19.49 etc; cf Lc a 2, Oc a 2

a 3

Ex epistola Leonis ad Theodorum episcopum

Oportet unumquemque Christianum conscientie sue habere – a fide disced[endo] peccaverunt

cf AL A' 11.153 (= C end of AL 11); cf Lc a 3, Oc a 3

[fos 113r-v originally blank; later scribbles added]

a 4 [fo. 114r]

Christianus aut eum qui se de sacro fonte – gaudio rationem reddant

Ivo, Sermo I end; PL 162.512

De excellentia sacrorum ordinum et vita ordinatorum cuius supra in synodo
 Quia Christianam militiam in baptimate professi estis – de die in diem proficiat
Sermo II; ib. 513-9